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Anteil der Ausgabenpositionen am durchschnittlichen Haushaltsnettoeinkommen in Haushalten 
von Arbeitern und Angestellten nach Haushaltsgrößengruppen 1988

Ausgabenposition Durchschnittliche Ausgaben der Haushalte

Ins­
gesamt

Nach Haushaltsgrößengruppen

1-Personen-
Haushalte

2-Personen-
Haushalte

3-Personen-
Haushalte

4-Personen-
Haushalte

Haushalte 
mit 5 
und mehr 
Personen

Prozent

Bezahlter Verbrauch von Waren und Leistungen ................................ 79,0 83,6 80,3 79,5 77,3 75,7
Warenkäufe........................................................................ 66,4 66,4 66,6 66,8 65,9 65,9

Nahrungs- und Genußmittel........................................... 31,0 32,2 30,5 31,1 30,9 32,0
Nahrungsmittel............................................................ 22,2 22,8 21,2 22,2 22,7 23,5
Genußmittel ................................................................ 8,8 9,4 9,3 8,9 8,2 8,5

Industriewaren................................................................ 35,4 34,2 36,1 35,7 35,1 33,9
Schuhe, Täschner- und Sattlerwaren.......................... 2,8 3,3 2,6 2,9 2,9 2,8
Textilien und Bekleidung ............................................ 9,9 11,1 9,7 10,2 9,6 9,0

Konfektionierte Oberbekleidung.............................. 4,1 4,0 3,6 4,3 4,3 3,9
Sonstige Industriewaren............................................. 22,7 19,8 23,8 22,6 22,6 22,1

Möbel und Polstermöbel.......................................... 2,1 2,3 2,5 1,9 1,8 2,2
Haushaltwaren ....................................................... 1,4 1,4 1,4 1,5 1,3 1,3
Elektrotechnische Erzeugnisse .............................. 4,0 3,5 4,4 3,4 4,4 3,8

Bezahlte Leistungen........................................................... 12,6 17,2 13,7 12,7 11,3 9,8
darunter:
Verkehrsleistungen ........................................................ 1,0 1,8 1,0 1,0 0,8 0,8
Mieten ............................................................................ 2,4 4,0 2,4 2,4 2,2 2,1
Strom, Gas, Wasser, Heizung aller Art .......................... 1,5 1,9 1,6 1,4 1,5 1,4
Reparaturen .................................................................. 1,8 1,9 1,9 1,8 1,8 1,7
Bildung, Unterhaltung, Erholung ................................... 3,6 4,1 4,2 4,0 3,2 2,1

Nichtverbrauchswirksame Ausgaben,
u. a. Steuern, Beiträge, Erhöhung
der Geldbestände und Guthaben....................................... 21,0 16,4 19,7 20,5 22,7 24,3

Haushaltsnettoeinkommen 100 100 100 100 100 100

Anteil der Ausgabenpositionen am durchschnittlichen Haushaltsnettoeinkommen in Haushalten 
von Arbeitern nach Haushaltsgrößengruppen 1988

Ausgabenposition Durchschnittliche Ausgaben der Haushalte

Ins- Nach Haushaltsgrößengruppen
gesamt -----------------------------------------------------------------------------------------------

1-Personen- 2-Personen- 3-Personen- 4-Personen- Haushalte
Haushalte Haushalte Haushalte Haushalte mit 5

und mehr 
Personen

Prozent

Bezahlter Verbrauch von Waren und Leistungen .................... 78,0
Warenkäufe........................................................................... 66,8

Nahrungs- und Genußmittel.............................................. 32,1
Nahrungsmittel............................................................... 22,8
Genußmittel ....................................................................  9,3

Industriewaren................................................................... 34,7
Schuhe, Täschner- und Sattlerwaren..............................  2,8
Textilien und Bekleidung .................................................  9,8

Konfektionierte Oberbekleidung...................................  4,0
Sonstige Industriewaren................................................  22,1

Möbel und Polstermöbel..............................................  2,1
Haushaltwaren ............................................................. 1,3
Elektrotechnische Erzeugnisse ...................................  3,9

Bezahlte Leistungen.............................................................  11,2
darunter:
Verkehrsleistungen ............................................................. 0,9
Mieten ................................................................................. 2,3
Strom, Gas, Wasser, Heizung aller Art ..............................  1,5
Reparaturen ........................................................................ 1,6
Bildung, Unterhaltung, Erholung ........................................  3,0

Nichtverbrauchswirksame Ausgaben, 
u. a. Steuern, Beiträge, Erhöhung
der Geldbestände und Guthaben.......................................... 22,0

80,2 80,4 80,3 74,9 72,7
65,3 67,9 68,7 65,0 64,3
33,4 31,4 32,8 31,1 33,5
23,3 21,6 23,4 22,6 24,1
10,1 9,8 9,4 8,5 9,4
31,9 36,5 35,9 33,9 30,8
3,1 2,5 3,0 2,9 2,6

10,2 9,8 10,4 9,5 8,6
3,6 3,5 4,4 4,2 3.4

18,6 24,2 22,5 21,5 19,6
2,4 3,0 1.9 1,6 2,1
1,2 1,4 1,3 1,2 1,2
3,5 4,0 3,6 4,4 3,5

14,9 12,5 11,6 9,9 8,4

1,6 1,0 0,9 0,7 0,8
3.9 2,4 2,3 2,0 1,9
1,8 1,5 1,5 1.4 1,4
1,4 1,7 1,6 1,6 1,3
3,3 3,7 3,5 2,4 1,6

19,8 19,6 19,7 25,1 27,3

100 100 100 100 100Haushaltsnettoeinkommen 100


